Протокол родительского собрания в МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей и эвенкийских народных ремесел»

Дата проведения 23.05.2025 г.
Место проведения: ЦДО, актовый зал Присутствовало: 102  человек.

 Повестка родительского собрания:
1. Вступительное слово педагога, тренинг «Солнышко светит на тех, кто»

2. Рассуждения по кругу «Какие факторы влияют на здоровье детей?». Тренинг «Мяч».

3.Беседа «Плоскостопие»

4.Сообщение на тему «Плантография».

5. Профилактика пласкостопия

6. Практикум по изготовлению «дорожки здоровья»

7. Подведение итогов.

8. Коротко о разном.

Слушали:
      По первому  и второму  вопросу выступила руководитель творческого объединения «Хореография» педагог дополнительного образования Ильина С.В. которая познакомила родителей с задачами собрания и предложила вопросы для обсуждения:
- здоровый, крепкий и развитый ребёнок. Как  добиться  этого?
- что взрослые  могут  сделать, для  того  чтобы  приобщить  детей  к  здоровому  образу жизни?
- какие факторы влияют на здоровье наших детей?

- что же такое плоскостопие?
- чем опасно плоскостопие?
- профилактика плоскостопия.

Родителям было предложено сообщение по проблеме собрания. Педагог провела с родителями психологическую игру-тренинг «Солнышко светит на тех, кто..», тренинг «Мяч»,  рассказала о факторах влияющих на здоровье детей, как приобщить  ребенка  к здоровому образу жизни. Познакомила с содержанием деятельности педагога дополнительного образования по сохранению и укреплению здоровья дошкольников. Посмотрели видеопрезентацию «Идем дорожкою здоровья». Затем родители изложили свои предположения и мнения, педагог  привёл несколько примеров из своей практики и практики других педагогов. Изготовили «дорожку здоровья».
Решение:
1. Обсуждение с родителями проблемы собрания считать удовлетворительным.

2. Формировать у обучающихся активную жизненную позицию. Вести здоровый образ жизни, понимать необходимость и роль двигательной активности детей.

3. Быть во всём примером своим детям, помогать дому творчества в вопросах  сохранения  и укрепления здоровья обучающихся.

4. Формировать представление детей по профилактике плоскостопия  для детского организма.

5. Учить детей определять своё состояние и ощущения, развивать положительные эмоции.

6. Помочь педагогу изготовить дорожку здоровья для практических занятий по профилактике плоскостопия.

7. Поставленные задачи родительского собрания считать решёнными.

Голосовали: «ЗА» - 102    , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0  . Единогласно-  0   .

Секретарь родительского комитета: Лоскутникова О.В.